برباط الهاونية وقرات عليه الغرائب والعروض
 للخطيب التبريزی وهو من خواص تلاميذ ابن
 السجّري وأما ابن الخشاب فسبعت بقراته معانی
 الزجاج على الكاتبه وسبعت منه الحديث المسلسل وهو
 الراحیون يرحمهم الرحیم ارحموا من في الارض يرحمکم
 من في السما وقال ايضاً موفق الدين البغدادي ان
 من مشايخه الذين انتفع بهم كبار زعم ولد اميین
 الدولة ابن التلمیذ وبالغ في وصفه وكثیر وهذا
 فلکثرة تعصبه للعراقيین والا فولد اميین الدولة لم
 يكن بهذه مثابة ولا قریباً منها وقال انه ورد الى
 بغداد رجل مغربي طوال في زي التصوف له ایة ولسن
 مقبول الصورة عليه مسحة الدين وهيبة السیاحة ينفعل
 لصورته من راه قبل ان يخبره يعرف بابن باتلی يزعم
 انه من اولاد الملائكة خرج من المغرب لها استولی عليها
 عبد المؤمن فلبًا استقر ببغداد اجتمع اليه جماعة من
 الاکابر والاعیان وحضره الرضی القزوینی وشیخ الشیوخ
 ابن سکینه وکنت واحد من حضره فاقرانی مقدمة
 حساب و مقدمة ابن بابشاد في النحو وكان له طريق
 في التعليم عجیب ومن يحضره يظن انه متبحراً وانها
 كان متطرفاً لكنه كان قد امعن في کتب الكتبیا

Apud eum quoque legebam Alfaraez, et Alharouz, auctore Alchotaib Altabrizi, qui unus erat ex intimis discipulis Ibn'ol Segri. Verum ad Ibno'lchoshai quod attinet, prælectionem ejus audivi in librum Mohani Alzojaj dictum. Ex eo etiam audivi traditionem Almosulsel dictus, quæ ita infit, ‘Qui sint misericordes, eorum miserebitur misericors (Deus;) miseremini ejus qui est in terra, vestri miserebitur qui est in cœlis.’

Dixit etiam Mowakkeffiddin, “Ex illorum numero de quibus fructum percepi, fuit Walid Amin'oddoul Ibno'ltaimdh.” Multus est in hoc laudando, non aliam ob causam, quam quod Erakenses summo in contemptu habuit: quum revera Walid Amin'oddoul nihil minus quam talem meruerit laudem.

Dixit etiam, “Ad Bagdadum accessit vir quidam occidentalis, statura procera, in Sophorum habitu, summum splendorem ac eloquentiam præ se ferens, forma minime indecora, religiosi pene expers, more jactabundo, Ibn Botli nomine, cuius ex aspectu aliquis minime conjecturam faceret, quinam esset, priusquam eum alloqueretur. Almolthimitis ortum sese jactabat, et ab Occidente profectum, quum in potestatem Abdo'l'moumen redigeretur. Quum igitur Bagdadi sedem habuit, multi ex magnatibus et viris illustribus ad eum congregati sunt; inter quos adfuit et Alrazi Alcazwini, et Doctor celeberrimus Ben Sacini. Ipse quoque ad eum adii, et mihi explicavit Introductionem ad Arithmeticam, et Introductionem Ibn Babshid ad Grammaticam. Porro ei in docendo erat ratio plane miranda, ita ut adstantes summa eum doctrina penitus imbutum existimarent, quum partes ejus aliquot tantum attigerit. In

والطلسمات وما جرى مجرى هنها واتي على كتب جابر
 باسرها وعلى كتب ابن وحشيه وكان بجلب القلوب
 بصورته ومنطقه وابهامه فهلا قلبي شوقا الى العلوم كلها
 واجتمع بالامام الناصر الدين الله واعجبه ثم سافر
 واقبلت على الاشتغال وشهرت زيل الجد والاجتهاد
 وهجرت النوم واللذات واكتبت على كتب الغزالى
 المقاصد والمعيار والميزان ومحك النظر ثم انتقلت الى
 كتب ابن سينا صغارها وكتابها وحفظت كتاب
 النجاة وكتبت الشغا وبحثت فيه وحصلت على كتاب
 التحصيل لبهيار تلميذ ابن سينا وكتبت وحصلت
 كثيرا من كتب جابر بن حيان الصوفى وابن وحشيه
 وباشرت عهل الصنعة الباطلة وتجارب الضلال الغارقة
 واقوى من اضلني ابن سينا بكتابه في الصنعة الذي
 تم به فلسنته التي لا يزداد بالنظام الا نقصا قال ولها
 كان في سنة خمس وثمانين وخمسين حيث لم يمتن
 ببغداد من يأخذ بقلبي ويهدى عيني ويحل ما يشكل
 علي دخلت الموصل فلم اجد فيها بغيتي لكن وجدت
 الكمال ابن يونس جيدا في الرياضيات والفقه متطرفا
 من باقي اجزا الحكمة قد استغرق عقله ووقته حب

Alchemia autem, arte Talismatica, aliisque ejusdem farinæ, longe erat proiectus. Accessit etiam ad libros Giabar universos, et ad libros Ibn Wasihi. Formæ autem dignitate, suaviloquentia, et falsis opinionibus, hominum mentes ad se allicere solebat; et me quoque flagranti scientiarum universarum amore incendebat. Adfuit quoque Antistes Alnaferoddin Allah, quem ad admirationem movebat: tum denique peregrinatus est.

Ipse vero summa diligentia ac studio usus sum, somnum et voluptates effugiens, et libris Algazali, Almocased, Almiar, Almizan et Mohiccalnathar, legendis sedulo incubui. Deinde ad libros Avicennæ tum parvos tum magnos summo me contuli studio. Librum Alnajat memoriae mandabam, et Alshafeh transcribebam. Librum quoque Altafil diligenter perlegi, auctore Biyar, Avicennæ discipulo. Multum quoque descripsi, et ad usum meum redegi, e libris Giabar Ben Hiyan Alsophi, et Ibn Washih, et artem inanem lubens tractavi, ac in errore maximo peritissimus evasi.

Sed inter omnes qui me in errorem perduxerunt, præcipue adnumerandus est Avicenna, in libro suo Alfanah, sive de Arte bene curandi; ubi scilicet elucet consummata ejus philosophia; quæ quo magis ad completionem vergit, eo magis pro damno existimanda est."

Dixit, "Ineunte anno quingentesimo octogesimo quinto, quum Bagdadi nullus esset omnino, qui mihi cordi esset, aut desiderium meum expleret, et nodos difficiliores dissolveret; hac urbe relicta, Mauselam ingressus sum. Neque hic, quod maxime peterem, consequi potui. Inveni tamen Alcamal Ibn Yunes, auctorem in philosophia morali et juris rerumque divinarum scientia quantivis pretii, sed in cæteris doctrinæ partibus